Konrad Prószyński, po lewej, z rodzeństwem, Zenią i Maksymilianem,

w Tomsku w grudniu 1864. „Z pierwszych zdjęć na próbę przy urządzaniu

zakładu fotograficznego w Tomsku na Syberii w grudniu 1864 roku.

Był założony na imię Mamy za jej osobistym staraniem u gubernatora,

po przyjeździe naszym do Tomska w dniu 14 (26) października 1864 r.

Ojciec nasz Antoni był pędzony na Sybir piechotą od dnia 14 (26)

października 1863 roku z Mińska do Wilna, stamtąd koleją przez Petersburg

i Moskwę, i znowu piechotą przez całą zimę z Niższego Nowogrodu

aż do Tobolska, skąd na skutek listu Mamy do gubernatora (Zenowicza)

pozwolono dojechać do Tomska własnym kosztem pocztą z żandarmem

na wiosnę 1864 r.